E

S. eo.
D

Judith. v. a
Ecc. v. a

H

B

Exodus

mus quia misit astros contra nos. Et ait moyses
Dabit vobis dominus vespere carnes edere et ma-
ne panes in saturitate eo quod audierit murmu-
rationes vestras quibus murmuratis estis contra
eum. Nos enim quid sumus? Nec contra nos est mur-
mur vestrum sed contra dominum. Dicit quoque moyses
ad aaron. Dic vniuerso congregatiōnē filiorum israel.
Accedite coram domino. Audiuimus enim murmur vnum
Lungo loquere aaron ad oīem ceterū filiorum israel
respererunt ad solitudinem. Et ecce gloria domini ap-
paruit in nube. Locutus est autem dominus ad moysen
dicens. Audiuimus murmurationes filiorum israel. Lo-
quere ad eos. Vespere comedetis carnes. et ma-
ne saturabimini panibus. scietisque quod ego sum dominus
deus vester. Factum est ergo vespere et ascēdes
et curras cooptis castra manuque ros faciūt per
circumviciū castorum. Lungo opusset superficie terre:
appuist in solitudine minutum et quod pilo tuis
in similitudine pruine super terrā. Quod cūvidis-
sent filii israel. dixerunt adiunxere. Hābu. Quod si
gnificat. quid est hoc? Ignorabāt enim quid esset.
Quibus ait moyses. Iste est panis quem dominus de-
dit vobis ad vescendū. Hic est sermo quem pre-
cepit vobis dominus. Colligat unusquisque et eo quan-
tum sufficit ad vescendū gomor p singula capi-
ta. iuxta numerū aīarū vīarū que habitat in ta-
bernaculo sic tolletis. Feceruntque ita filii israel
et collegerunt. altius plus: aliis minus: et mēsi sunt
ad mensura gomor. Nec quod plus collegerat ba-
buit amplius. nec quod minus pauperat repperit mi-
nus: sed singuli iuxta id quod edere poterat con-
gregauerunt. Dicitque moyses ad eos. Nullus re-
linquat ex eo in manu. Qui non audierunt eum sed
dimiserunt quidē ex eis usque manu et scattere ce-
pit vermis atque putrui. Et iratus est contra eos
moyses. Colligebat autem manu singuli quantus
sufficere poterat ad vescendū. Lungo incaluisset
solliqfiebat. In die autem sexta collegerunt cibos
duplices. iduo gomor p singulos boies. Cene-
runt autem omnes principes multitudinis et narraue-
runt moysi. Qui ait eis. Hoc est quod locutus est dominus.
Requies sabbati sacrificata est domino. Eras quodcumque
operandum est: facite: et que coquenda sunt: co-
quite. Quicquid autem reliquum fuerit: reponite usque
in manu. Fecerunt ita ut precepitque moyses et
non putrui: neque vermis inuenitus est in eo. Di-
xitque moyses. Comedite illud bodie: quia sab-
batum est dominus. non inuenies bodie in agro. Set
diebus colligit. in die autem septimo sabbatum est
dominus idcirco non inueniet. Venitque septima di-
e. et egressi de populo ut colligerent non inuenierunt
Dicit autem dominus ad moysen. Usquequo non vultis
custodiare mandata mea et leges meas. Videte quod
dominus dederit vobis sabbatum: et propter hoc die se-
cta tribuit vobis cibos duplices. Hanc unius
quisque apud semetipm et nullus egredias de lo-
co suo die septimo. Et sabbatizabit populus die se-
ptimo. Appellauitque dominus israel nomen eius
man. Quod erat quasi semen coriandri albus
gustusque eius quasi simile cum melle. Dicit au-
tem moyses. Iste est sermo quem precepit do-

minus. Impie gomor et eo custodiatur in fu-
turas retro generationes ut nouerint panem
quo alii vos in solitudine quando educti estis
de terra egypti. Dicitque moyses ad aaron. Sus-
me vas unum et mitte ibi manu. quātū potest ca-
pere gomor repone coram domino ad seruadū ī ges-
erationes vestras sicut precepit dominus moysi.
posuitque illud aaron in tabernaculo reseruan-
dū. Filii autem israel comedierunt manu quadraginta
annis donec veniret in terrā habitabilem.
Hoc cibo aliti sunt usquequo tāgeret fines ter-
re chanaā. Gomor autem decima pars est epbi.
¶. S. In rāphidim p aqua iurgant aquā
dat petra pugnant contra amalech. Non' moy-
si sustentantur.

L Capitulū. XVII.
T h̄itur pfecta omnis multitudo filiorum
israel de deserto sin per missiones sus-
tas iuxta sūmonē domini castramētati sunt
in rāphidim ubi nō erat aqua ad bis-
bendū populo. Qui iurgatus contra moysen ait
Da nobis aquā ut bibamus? Quibus rādit moysen.
Quid iurgamini contra me? Eur tēptatis
domini? Situit ergo ibi populū p aqua penuria
et murmurauit contra moysen dicens. Eur feci-
stis nos exire de egypto. ut occideres nos et libe-
ros nostros ac iumenta siti. Elamauit autem moy-
sen ad dominum dicens. Quid faciam populo huic? Ad
buc paululum et lapidabit me. Et ait dominus ad
moysen. Antecede populum et sume tecū de seni
oribus israel. et virgam qua percussisti flumū tol-
le in manu tua. et vade. En ego stabo ibi coram
te supra petram ore pantesque petram et etibit ex
ea aqua ut bibat populus. Fecit moyses ira coram
oribus israel. et virgam qua percussisti flumū tol-
le in manu tua. et vade. En ego stabo ibi coram
te supra petram ore pantesque petram et etibit ex
ea aqua ut bibat populus. Fecit moyses ira coram
oribus israel. et vocauit nōmē loci illius tem-
ptatio propter iugum filiorum israel: et quia tem-
ptauerunt dominum dicentes. Est ne deus in nobis
an non? Venit autem amalech et pugnabat co-
tra filios israel in rāphidiz. Dicitque moyses ad
iosue. Elige viros et egressus pugna contra amale-
ch. Ego stabo in vertice collis habens vir-
gam dei in manu mea. Fecit iosue ut locutus
erat moyses et pugnauit contra amalech. Moysen
autem et aaron et bur ascenderunt super verti-
cem collis. Lungo levaret moyses manus vīn-
cebat israel. Sin autem paululum remisisset su-
perabat amalech. manus autem moysi erant
graues. Si uictus igitur lapidē posuerunt sub-
ter eum in quo sedēt. Aaron autem et bur sustenta-
bant manus eius ex utraque parte. Et factum est ut
manus illius non lassarent usque ad occasum so-
lis. Fugauitque iosue amalech et populū eius in
ore gladii. Dicit autem dominus ad moysen. Scribe
hoc ob inuincētū in libro et trade aurib⁹ ioscis
Delebo eīmē memoriam amalech sub celo. Edifi-
cauitque moyses altare: et vocauit nōmē eius.
dominus exaltatio mea dicens. Quia manus
soliū domini et bellū dei erit contra amalech
a generatione in generationem.